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تازه ترین آمار بانک مرکزی گویای بدهی 10میلیارد و 
441 میلیون دلار ایران است که اگر به آن معوقه ها را هم 
بیفزاییم، به رقم 11 میلیارد و 885 میلیون دلار می رسیم 
که البته در مقایسه با حجم درآمدهای ارزی کشور قابل 
توجه نیست.بر اساس نماگرهای اقتصادی بهار 97 که روز 
چهارشنبه منتشر شد، در سه ماهه نخست امسال، میزان 
تولید روزانه نفت ایران به طور متوسط به 3 میلیون و 805 
هزار بشکه در روز رسید که از این میزان 2 میلیون و 390 
هزار بشکه صادر می شد.همچنین در مدت یاد شده رقم 
صادرات غیرنفتی ایران به 10 میلیارد و 60 میلیون دلار و 
میزان واردات به 11 میلیارد و 253 میلیون دلار رسید؛ بر 
این اساس و با احتساب صادرات نفتی، ایران در بهار امسال 
29 میلیارد و 336 میلیون دلار کالا صادر کرد و کل رقم 
واردات آن 16 میلیارد و 253 میلیون دلار بود.در بخش 
بدهی های خارجی آنگونه که بانک مرکزی گزارش داده، 
در پایان خرداد امسال ایران 3 میلیارد و 957 میلیون دلار 
بدهی کوتاه مدت و 6 میلیارد و 484 میلیون دلار بدهی 
میان مدت و بلندمدت داشته است که اگر به آن رقم یک 
میلیارد و 444 میلیون دلار معوقه این بدهی ها را بیفزاییم 
به رقمی بالغ بر 11 ملیارد و 885 میلیون دلار می رسیم.بر 
اساس نظر کارشناسان اقتصادی، افزایش بدهی یک کشور 
از منظر بین المللی، برخلاف تصور رایج، به  منزله اعتبار 
و توان مالی مناسب آن کشور محسوب می شود؛ سرعت  
گرفتن افزایش بدهی خارجی، چنانچه با مدیریت موثر و 
تخصیص بهینه تسهیلات همراه باشد، نشانگر چشم انداز 
مثبت تعاملات تجاری و اقتصادی با سایر کشورها خواهد 
بود.بدهی خارجی شامل بدهی های یک کشور به وام 

دهندگان خارجی گفته می شود و می تواند شامل وام های 
دریافتی از بانک های خصوصی خارجی، دولت های دیگر و 
موسسه های مالی بین المللی مانند بانک جهانی و صندوق 
بین المللی خارجی باشد.با رفع تحریم ها و ایجاد گشایش 
در مراودات مالی و بانکی پس از برجام، ایران سال گذشته 
توانست در مذاکره با بانک ها و موسسات مالی معتبر در 
کشورهای مختلف، قراردادهای مختلفی با کشورهای چین، 
کره جنوبی، اتریش، دانمارک، روسیه و ایتالیا منعقد کند 
که ارزش آنها به بیش از معادل 40 میلیارد دلار می رسد 
که البته جذب این میزان فاینانس و خط اعتباری و هزینه 

کرد آن در طرح های عمرانی زمان بر است. از این رو، حفظ 
سطح مناسبی از بدهی ها، متناسب با ابعاد اقتصاد نه  تنها 
منفی تلقی نمی شود بلکه در هر اقتصاد متعامل و پویایی، 
طبیعی و مطلوب و حتی لازم است؛ طبق بررسی های 
بانک مرکزی همچنان نسبت بدهی خارجی کشورمان در 
مقایسه با حجم صادرات کمتر از پنج درصد است. نگاهی 
کلی به شاخص های اقتصاد ایران در بهار امسال از رشد 
1.8 درصدی تولید ناخالص داخلی با احتساب نفت حکایت 
دارد که این شاخص بدون محاسبه نفت 0.7 درصد است؛ 
در پایان خردادماه نرخ تورم 13.7 درصد، رشد نقدینگی 

3.4 درصد و نرخ بیکاری 12.1 درصد محاسبه شده است.
نرخ ۳.۴ درصدی رشد نقدینگی در بهار ۹۷

همچنین بر اساس اعلام بانک مرکزی، نرخ رشد نقدینگی 
در بهار 97 معادل 3.4 درصد بوده است.اداره بررسی ها و 
سیاست های اقتصادی بانک مرکزی، نماگرهای اقتصادی 
کشور مربوط به بهار 1397 را منتشر کرده است که 
براساس آن تغییرات شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی )نرخ تورم( در دوازده ماهه منتهی به خردادماه 
1397 نسبت به دوره مشابه سال قبل )نرخ تورم( 9.4 
درصد، خرداد 97 نسبت به ماه قبل از آن 4.3 درصد و 
خرداد 97 نسبت به ماه مشابه سال قبل 13.7 درصد بوده 
است.براین اساس تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه 
عملکرد سه ماهه نخست سال 97 )به قیمت های جاری( 
3 هزار و 988 هزار میلیارد ریال، تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص 584 هزار میلیارد ریال، هزینه های مصرفی بخش 
خصوصی یک هزار و 991 هزار میلیارد ریال و هزینه های 
مصرفی بخش دولتی 469 هزار میلیارد ریال اعلام شده 
است.شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران نیز در دوره 
بهار 97 رقم 108873 و ارزش سهام و حق تقدم معامله 
شده نیز 122.2 هزار میلیارد ریال اعلام شده است. در این 
دوره حجم سهام و حق تقدم معامله شده نیز 57.6 میلیارد 

سهم بوده است.
براساس این گزارش متوسط نرخ دلار آمریکا در بازار بین 
بانکی 41 هزار و 159 ریال بوده است. همچنین نرخ رشد 
نقدینگی در خرداد 1397 نسبت به پایان سال قبل 3.4 
درصد، حجم پول 5.8 درصد، شبه پول 3.1 درصد و 

سپرده های بخش غیردولتی 3.8 درصد بوده است.

شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد: تا پایان مهرماه امسال یک میلیون بشکه 
نفت خام را در تالار بین الملل بورس انرژی عرضه می کند.

به گزارش ایرنا، شرکت ملی نفت ایران روز چهارشنبه با انتشار اطلاعیه اعلام 
کرد: عرضه نفت خام در بورس انرژی در راستای تحقق سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب مبنی بر ایجاد تنوع در 
روش های فروش نفت و مشارکت بخش خصوصی و اجرای قانون برنامه ششم 
توسعه کشور انجام می شود.فروش نفت خام به صورت 20 درصد ریالی و 80 
درصد ارزی خواهد بود که تسویه بخش ریالی )براساس نرخ تسعیر سنا( 
بصورت نقدی قبل از تحویل محموله و تسویه بخش ارزی به صورت اعتباری 
با ارائه ضمانت نامه بانکی تعهد پرداخت ریالی معتبر از بانک های مورد قبول 

شرکت ملی نفت ایران، پس از تحویل محموله انجام می شود.
خریدار بایستی بخش ارزی را در مدت زمان مشخص شده بعد از بارگیری، 
بر اساس سازوکار مورد تائید شرکت ملی نفت که در اطلاعیه عرضه اعلام 
خواهد شد، واریز و تسویه کند.متقاضیان خرید برای شرکت در معامله باید 10 
درصد ارزش سفارش را به صورت ریالی به میزان پیش پرداخت قبل از عرضه 
به حساب اعلامی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
واریز کنند که در صورت انجام معامله، بخشی از 20 درصد ریالی محسوب 

خواهد شد.خریداران بر اساس قیمت پایه اعلامی شرکت ملی نفت ایران که 
مطابق قیمت های معاملاتی امور بین الملل این شرکت خواهد بود، روی قیمت 
نفت خام رقابت می کنند که انتظار می رود ایجاد چنین فضای رقابتی منجر به 

کشف قیمت مناسب و شفاف شود.

تحویل نفت  خام به خریداران در محموله های حداقل پنج هزار تنی )معادل 
حدود 35 هزار بشکه استاندارد( قابل انجام بوده و البته خریداران می توانند با 
تجمیع قراردادهای خرید، نسبت به برداشت محموله های بزرگتر اقدام کنند.
فروش محموله ها به صورت مقصد آزاد به جز رژیم صهیونیستی خواهد بود.

ساز و کار اجرایی و سایر شرایط عرضه شامل قیمت پایه، نحوه تحویل محموله، 
تسویه حساب موقت و نهایی، شرایط ضمانت نامه تعهد پرداخت و غیره در 
اطلاعیه عرضه  اعلام خواهد شد.اطلاعیه عرضه مربوط به عرضه نفت خام در 
بورس انرژی هفته آینده از طریق پایگاه اینترنتی شرکت بورس انرژی منتشر 

می شود.
به گزارش ایرنا، هرچند طرح عرضه نفت خام در بورس، بارها مطرح اما ناکام 
مانده است اما در تیرماه امسال با حمایت دولت و تاکید اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهوری جنبه عملیاتی یافت.جهانگیری در این باره گفت: 
نفت خام ایران در بورس داخلی عرضه خواهد شد و بخش خصوصی می تواند 
به طور شفاف نفت بخرد و صادر کند. تلاش ما این خواهد بود که برای کاهش 
فروش نفت کاری کنیم که شعار آمریکا را به شکست بکشانیم و دولت در این 
زمینه برنامه ریزی کرده است.با عرضه نفت خام در بورس، بخش خصوصی 

می تواند به صورت شفاف در فروش و صادرات نفت خام مشارکت کند.

در جهت افزایش حجم مبادلات بازرگانی ایران و ترکیه و 
تسهیل آن، دبیر شورای مشترک بازرگانی ایران و ترکیه 
از احتمال راه اندازی بانک مشترک میان دو کشور خبر 
داد و اعلام کرد: نقشه راهی برای همکاری های اقتصادی 
دو کشور آغاز شده و دو کشور خواستار توسعه همکاری 
در زمینه داروهای بیوتکنولوژی و همکاری در مبادلات 
دارویی هستند.سید جلال ابراهیمی - مدیر مرکز مطالعات 
و پژوهش ایران و ترکیه - در گفت و گو با ایسنا، گفت: در 
مرحله اول برای سرعت بخشی در امر مبادلات تجاری، 
تشکیل صندوق ضمانت صادرات ایران- ترکیه ضروری 
است و ایران اخیرا پیشنهاد تشکیل یک بانک مشترک 
برای توسعه روابط تجاری بین ایران و ترکیه کرده است که 
البته این پیشنهاد مورد توجه و نیاز است، چرا که می تواند 
گره گشای مشکلات تجاری و آسان سازی روابط بین دو 
کشور باشد.وی افزود: برای ایجاد بانک مشترک بین ایران و 
ترکیه حداقل شش ماه وقت لازم است سهامداران و کثرت 
سهام دو طرف در بانک های مرکزی دو کشور تثبیت شود. 
از طرفی ایجاد صندوق مشترک سرمایه گذاری و ضمانت 

صادرات که هرگونه خرید و فروش را تضمین کند و دارای 
پیغام خاص فی مابین باشد یکی از روش های خوب برای 
اجراست همانطور که در حال حاضر از پیشنهادات آلمان 
برای حفظ روابط تجاری به روش تهاتر  یا پایاپای است.
ابراهیمی اظهار کرد: ایران و ترکیه تلاش های مضاعف برای 
افزایش حجم مبادلات تجاری صنعتی خود آغاز کرده اند 
و در حوزه اقتصادی، بانکی و خرید مواد پتروشیمی، 
مواد معدنی و همچنین قطعات صنعتی روابط خود را 
توسعه می دهند.وی افزود: ایران و ترکیه برای حل مسائل 
تجاری و توسعه روابط کمیسیون های مشترک، نقشه راه 
همکاری های اقتصادی را برای طرح پروژه هایی با قابلیت 
اجرا در اقتصاد مشترک آغاز کرده اند که کمیسیون تجارت 
ترجیحی، تجارت مرزی، کمیسیون حمل و نقل گمرکی، 
روابط بانکی و ... از آن جمله است. به طور مثال ایجاد 
شهرک صنعتی مشترک در حوزه مرزی که برای استقرار 
صنایع، ایجاد صنایع مشترک المنافع و همچنین استفاده 
از فرصت های مشترک که مورد نیاز هر دو کشور است از 
جمله این اهداف است. جلب و جذب سرمایه از هر دو 

سو و جلب سرمایه گذاری خارجی در پروژه های صنعتی 
در شهرک صنعتی مشترک یکی دیگر  از اهداف این پروژه 
است.ابراهیمی با بیان این که مدیر کل شهرک های صنعتی 
ترکیه در بازدید و مذاکره با رایزن اقتصادی ایران و ترکیه 
خواستار ادامه مذاکرات و به نتیجه رسانیدن هرچه سریع تر 
این پروژه شده اند، گفت: این مذاکرات علاوه بر شکوفا کردن 
صنعت و تجارت در حوزه مرزی دو کشور، تاثیر شگرفی 
در شهرهای اطراف مرز هر دو کشور به وجود می آورد. 
همچنین قرار است که به زودی کمیسیون مشترک 
اقتصادی در شهر آنکارا برگزار شود که نقشه راه آن بررسی 
جوانب مختلف اقتصادی در توسعه بازرگانی دو کشور از 
طریق تعرفه های ترجیحی، حذف دلار از سیستم مبادلات 
بازرگانی، استفاده از سوآپ ارزی، استفاده از پول های ملی 
دو کشور، بررسی نحوه ضمانت نامه های تجاری برای 
جایگزین سوییفت )پیغامگیر بانکی( یا نحوه استفاده از 
پیغام های جدید به جای سوییفت و ایجاد مراکز اعتباری 
مشترک از جمله اهداف است.مدیر مرکز مطالعات ایران و 
ترکیه با اشاره به پیشنهاد مدیر کل شهرک های صنعتی 

ترکیه که برای سرعت بخشی به امر فوق، مبنی بر این که 
هیاتی از کارفرمایان مطرح ترکیه، صنعت مردانی از مناطق 
مختلف ترکیه به ایران اعزام شود تا با ایجاد ارتباط بین 
صنعت گران شهرک های صنعتی ایران و شناخت کمبودها، 
ارتباط بین صنایع مستقر در شهرک های صنعتی در کشور 
را میسر سازند.ابراهیمی افزود: با توجه به نقش شهرک های 
صنعتی در توسعه تجارت حوزه SME، همایش های 
مشترک شهرک های صنعتی می توانند نقش اساسی در 
بالارفت مبادلات تجاری دو کشور و توسعه صنعت شود.

وی تاکید کرد: این در حالی است که رایزن اقتصادی ایران 
در آنکارا در دیدار با رئیس سندیکای کارفرمایان تولید 
داروی ترکیه، از آنها خواست به همراه هیاتی از واحدهای 
دارویی از ایران بازدید کنند و برای توسعه همکاری های 
تولید و همچنین بازار مشترک دارو مذاکراتی در تهران 
انجام دهند که طرف ترک از این موضوع استقبال کرده 
است. لذا هر دوطرف خواستار توسعه همکاری در زمینه 
داروهای بیوتکنولوژی و همکاری در مبادلات دارویی بین 

دو کشور شدند.
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بدهی خارجی 11میلیارد و 885 میلیون دلاری ایران 

شرکتملینفتاعلامکرد

آغازفروشنفتخامصادراتیدربورستاپایانمهر

دبیرشورایمشترکبازرگانیایرانوترکیهخبرداد

احتمالراهاندازیبانکمشترکمیانایرانوترکیه

اعلاماسامیدفاترمجازفروشبلیتپروازهایاربعین
سازمان هواپیمایی کشوری، اسامی 24 دفتر خدمات مسافرت هوایی مجاز 
به فروش بلیت پروازهای اربعین حسینی )ع( را اعلام کرد.به گزارش سازمان 
هواپیمایی کشوری، در تهران دفاتر خدمات مسافرت هوایی پیام توسعه صبا، 
تک ستاره، بهشاد گشت سفیران، سفیر آسمان ملل، کاریار، آدم و حوا، 
سورینت پرواز، نسیم بهشت امین، محراب گشت سبز، دنیای دیدنی، آسمان 
پرستاره، سفرهای کیش، راه تمدن پارسیان، گیتی رز، بعثت کیش، شمسا، 
مهد براق، نهرین پرواز مجاز به فروش بلیت پروازهای اربعین هستند.همچنین 
در مشهد شاد شرق، پیشگامان، رهبال آسمان، در اصفهان پرستیژ تور، در 
شهر یزد پرشین پرواز کویر و در شیراز همگامان سفر قشم، دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی مجاز به فروش بلیت پروازهای اربعین در مسیر نجف و بغداد 
به شمار می روند.سازمان هواپیمایی کشوری نرخ بلیت تهران - نجف - تهران، 
تهران - بغداد - تهران را یک میلیون و 200 هزار تومان و مشهد - نجف - 
مشهد، مشهد - بغداد - مشهد را یک میلیون و 500 هزار تومان اعلام کرده 
است.بر این اساس بهای بلیت یکسره از مبداء تهران 500 هزار تومان و یکسره 
مشهد به دو مقصد نجف و بغداد 750 هزار تومان است.بر اساس این گزارش، 
پروازهای اربعین حسینی از 13 آبان آغاز و تا 22 آبان ماه سال جاری ادامه 

خواهد داشت.

تامینارزشرکتهایبیمهبهنرخبازارثانویه
شرکت های بیمه می توانند جهت تامین ارز پرداخت حق بیمه، خسارت 
و هزینه های اتکایی، موضوع بند 15 قسمت »ب« از بخش سوم مجموعه 
مقررات ارزی، به نرخ بازار )بازار ثانویه( اقدام کنند.به گزارش بیمه مرکزی، 
شرکت های بیمه می توانند جهت تامین ارز پرداخت حق بیمه، خسارت و 
هزینه های اتکایی، موضوع بند 15 قسمت »ب« از بخش سوم مجموعه 
مقررات ارزی، به نرخ بازار )بازار ثانویه( اقدام کنند.در نامه ای که توسط 
سیدامید میرآقازاده، مدیرکل حساب ها و ذخایر اتکایی بیمه مرکزی برای 
شرکت های بیمه ارسال شده آمده است: با عنایت به تغییرات نرخ ارز و لزوم 
اتخاذ رویه ای ثابت در ثبت درآمدها، هزینه ها، دارایی ها و بدهی های ارزی 
شرکت های بیمه، با استعلام صورت گرفته از بانک مرکزی و پاسخ آن بانک 
طی نامه های شماره 97/219380 مورخ 26 شهریور 97 و 97/228980 
مورخ چهارم مهرماه 1397 مقرر شد که شرکت های بیمه جهت تامین ارز 
پرداخت حق بیمه، خسارت و هزینه های اتکایی، موضوع بند 15 قسمت »ب« 

از بخش سوم مجموعه مقررات ارزی، به نرخ بازار )بازار ثانویه( اقدام کنند.

بانکاطلاعاتی3.5میلیونکالایایرانیتهیهشد
مدیرعامل مرکز ملی شماره  گذاری کالا و خدمات ایران )ایران کد( گفت: بانک 
اطلاعاتی 2.5 میلیون قلم کالای ایرانی تهیه شده است و به زودی اطلاعات 
یک میلیون قلم کالای وزارت نفت نیز به آن اضافه می شود.سیدحسین پاریاب 
در گفت وگو با ایرنا افزود: با راه اندازی این بانک اطلاعاتی می توان کالاها 
را در هر لحظه از زمان در هر کجا ردیابی کرد.وی یادآور شد: از سال 74 
زیرساخت این کار در ایران فراهم شد و کالاهای ایرانی با بارکد اختصاص 
یافته از سوی این مرکز در جهان شناخته می شوند.وی گفت: این مرکز دارای 
45 نمایندگی در استان هاست و دریافت کد از آن، یکی از پیش نیازهای اخذ 
آرم استاندارد محسوب می شود. مدیرعامل ایران کد بیان داشت: هماهنگی با 
کدهای »جی. اس 1« بین المللی یکی از پیش  شرط های ورود ایران به سازمان 
جهانی تجارت )WTO( است و با تحقق بارکدهای یادشده، ردیابی کالاها 
در داخل یا خارج کشور به سهولت میسر می شود.به گزارش ایرنا، جی. اس1 
)GS1( یک سازمان جهانی غیرانتفاعی، غیرسیاسی و غیردولتی باسابقه 45 
ساله و متشکل از 150 کشور است که استانداردهای بین المللی درخصوص 

مدیریت زنجیره تامین جهانی را وضع کرده  است.

عرضهمحصولاتجدیدسایپاتاپایانسال
مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا با اشاره به تاثیر کاهش نرخ دلار در قیمت 
محصولات این گروه خودروسازی، اظهار کرد: تابع سیاست های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و تصمیم انجمن حمایت از مصرف کننده در مورد اصلاح 
قیمت  محصولات با توجه به کاهش قیمت دلار هستیم.محسن جهرودی در 
حاشیه نمایشگاه بین المللی خودرو، قطعات و صنایع وابسته در یزد درباره 
تاثیر افت نرخ دلار در کاهش قیمت محصولات این شرکت خودروسازی، 
اظهار کرد: خودروسازی ابتدای فرایند نیست بلکه در انتهای فرایند است 
و متاسفانه حامل های تولید خودرو مانند آلومینیم، فولاد و مواد پتروشیمی 
افزایش چشمگیری داشته که قطعاً روی قیمت خودرو تاثیر گذاشته است.

جهرودی در خصوص وضعیت تولید محصولات سایپا در آینده گفت: گروه 
خودروسازی سایپا، محصولات جدیدی را در برنامه سبد عرضه ی خود دارد 
که در این باره امیدواریم بخشی از آنها را تا پایان سال آماده ارائه به بازار 
کنیم.مدیر عامل سایپا به نمایش محصول جدید این گروه با عنوان »روهام« 
در نمایشگاه یزد، اشاره و در مورد زمان عرضه این خودرو به بازار نیز اظهار 
کرد:تولید قطعات این محصول به ویژه گیربکس اتوماتیک آن با کندی، تولید 
و مشکلاتی مواجه شد که خوشبختانه در هفته های اخیر موفق به رفع این 

مانع شدیم.

افزایشقیمتسکهطلادربازار
در حالی که بهای فلز طلا در بازارهای جهانی روندی کاهشی دارد، فعالان 
بازار ارز و سکه روز چهارشنبه هر قطعه سکه تمام بهار آزادی را چهار میلیون 
و 621 هزار تومان فروختند. به گزارش ایرنا، روزگذشته هر قطعه سکه تمام 
بهار آزادی طرح قدیم 3 میلیون و 760 هزار تومان، هر نیم سکه دو میلیون 
و 200 هزار تومان و هر قطعه ربع سکه یک میلیون و 200 هزار تومان عرضه 
می شد و بهای سکه گرمی به 643 هزار تومان رسیده بود.این در حالیست که 
بهای هر اونس در بازارهای جهانی یک هزار و 188 دلار و 57 سنت تعیین 
شده که نسبت به روز قبل بیش از یک دلار کاهش داشت.معامله گران در 
بازار طلا، هر مثقال طلا را یک میلیون و 860 هزار تومان و هر گرم طلای 
خام 18 عیار را 429 هزار و 410 تومان فروختند.صرافی ملی ایران، دیروز هر 
دلار آمریکا را 14 هزار و 500 تومان و هر یورو را 16 هزار و 600 تومان از 
شهروندان می خرید و در مقابل هر دلار را 14 هزار و 600 تومان و هر یورو را 

16 هزار و 700 تومان می فروخت.

چشمسهامدارانبهریسکهایبازارسهام
این روزها بیش از گذشته معامله گران بازار سهام چشم به ریسک های 
سیستماتیک بازار دارند. قیمت ارز و بررسی لوایح FATF بر تصمیم بازیگران 
بورسی تاثیرگذار است.روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با 
نوسان هان های زیادی مواجه شد به طوری که در 10 دقیقه ابتدایی معامله 
با شیب تندی رشد کرد و در ادامه با کاهش مواجه شد و بعد از آن نیز  
فرازونشیب هایی را تجربه کرد و در نهایت با 168 واحد رشد نسبت به روز 
گذشته در تراز 181 هزار و 15 واحدی قرار گرفت.شاخص کل هم وزن نیز با 
549 واحد افت تا رقم 29 هزار و 439 پایین رفت. شاخص آزاد شناور نیز با 
241 واحد کاهش مواجه شد و رقم 193 هزار و 844 واحدی را تجربه کرد. 
شاخص بازار اول نیز با کاهشی 102 واحدی مواجه شد و شاخص بازار دوم 
رشد 1421 واحدی را تجربه کرد.گروه مپنا، مخابرات ایران، بانک صادرات 
و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران هر یک به ترتیب با 381، 94، 84 و 82 
واحد تاثیری کاهنده روی شاخص کل سعی کردند شاخص های بازار را به 
سمت پایین هدایت کنند، اما پالایش نفت اصفهان، معدنی و صنعتی چادرملو، 
سرمایه  گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تامین و پتروشیمی پارس بیشترین تاثیر 
افزاینده را روی شاخص کل داشتند. این نمادها به ترتیب 211، 206، 183 و 
156 واحد تاثیر افزاینده روی شاخص داشتند.بانک ها و موسسات اعتباری به 
صورت یکدست شاهد کاهش قیمت سهام شان بودند. در این گروه سهامداران 
برای فروش سهم هایشان به صف شدند.به گزارش ایسنا،ارزش معاملات بورس 
تهران دیروز به 1317میلیارد تومان رسید که این رقم ناشی از دست به دست 
شدن 3.3 میلیارد سهم و اوراق مالی بود. آیفکس نیز با 18.6 مواجه شد و به رقم 
212.4 رسید. ارزش معاملات این بازار رقم 609 میلیارد تومان را تجربه کرد و 

حجم معاملات از رقم 1.3 میلیارد سهم و اوراق مالی گذشت.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

در جلسه مدیران عامل بانک ها با سرپرست وزارت 
اقتصاد، مقرر شد تا کمیته ای برای تسهیل و تسریع 
در واگذاری شرکت های بانکی تشکیل شود.به گزارش 
وزارت اقتصاد، مدیران عامل بانک ها در نشستی 
با سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی، درباره 
تشکیل کمیته ای برای تسهیل و تسریع در واگذاری 

شرکت های بانکی به توافق رسیدند. 
در این جلسه مقرر شد برای تسهیل و تسریع در 
واگذاری شرکت ها، کمیته ای حسب مورد با حضور 
نمایندگان بانک ها، سازمان بورس و اوراق بهادار و 
معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
اقتصاد تشکیل شود.موضوع واگذاری برخی شرکت های 
زیرمجموعه بانک ها از طریق سازمان خصوصی سازی 
به طور وکالتی و با رعایت قوانین و واگذاری ها و 
واگذاری جدی دارایی های مازاد مطابق برنامه زمان 
بندی مورد توافق با وزارت اقتصاد از دیگر مصوبات 

این جلسه بود.این گزارش می افزاید: سرپرست وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در این نشست از رضایت رییس 
جمهوری نسبت به گزارش وزارتخانه درباره واگذاری 
شرکت ها و اموال مازاد بانک ها در آخرین جلسه هیات 
دولت خبر داد و گفت: رییس جمهوری در عین حال 
سرعت عمل بیشتر نظام بانکی در واگذاری ها را 

خواستار است.
سیدرحمت الله اکرمی افزود: رضایت رئیس جمهور  
وظایف ما را سنگین تر می کند، چرا که نشان می دهد 
دولتمردان به صورت جدی، روند واگذاری ها را پیگیری 
می کنند.بنا بر این گزارش، امیر باقری معاون امور 
بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت اقتصاد نیز در 
این جلسه، با تقدیر از تلاش مدیران بانکی برای انجام 
وظایف قانونی در ارتباط با واگذاری شرکت ها و اموال 
مازاد بانک ها، برخی مشکلات پیش روی واگذاری ها 

را تشریح کرد.

طبق شاخص پولشویی 2018 »بازل«، ترینیداد و 
توباگو بیشترین پیشرفت در مبارزه با پولشویی در 
جهان را دارد.موسسه سوئیسی بازل هفتمین گزارش 
خود از ریسک پولشویی کشورهای جهان را منتشر 
کرد. این گزارش مبتنی بر 2 استاندارد مقابله با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم است که دو مورد 
از لوایح 4 گانه کارگروه  FATFدر ارزیابی ریسک 
کشورها نیز محسوب می شوند. شاخصه هایی نظیر 
فساد، شفافیت و حاکمیت قانون در این رتبه بندی 
موثر است.در این رده بندی 129 کشور مورد بررسی 
قرار گرفته اند و 10 کشور از جمله ایران و تاجیکستان 
به دلیل کمبود اطلاعات از رده بندی کنار گذاشته 
شده اند. به گفته این موسسه، بین 500 تا 1000 
میلیارد دلار پولشویی در سطح جهان انجام گرفته و 
وضعیت بسیاری از کشورها در مقایسه با سال قبل 
یا تغییری نکرده یا پیشرفت ها بسیار جزئی بوده 

است.به گفته این موسسه، در 83 کشور از 129 
کشور مورد بررسی، نمره ریسک پولشویی بالای 5 
بوده است و میانگین نمره کشورها در سال 2018 
معادل 5.63 عنوان شده است. تنها در 4 کشور نمره 
ریسک پولشویی بیش از یک نمره بهبود یافته است.
از بین کشورهای مورد بررسی، 77 درصد کشورها 
نتوانسته اند به اهداف تعیین شده مقابله با پولشویی 
توسط کارگروه FATF برسند. ترینیداد و توباگو، 
بیشترین بهبود در مقابله با پولشویی را داشته است 
و پس از این کشور، تانزانیا، بولیوی، غنا، گرانادا، مونته 
نگرو، برزیل و مقدونیه قرار دارند. بیشترین افزایش 
ریسک مرتبط به پولشویی نیز متعلق به دانمارک بوده 
و پس از این کشور، ایسلند، اسلوونی، تایوان، فنلاند، 
لهستان، قبرس، آفریقای جنوبی، پرتغال و هلند قرار 
دارند.موسسه بازل هم چنین فنلاند را دارای کمترین 

ریسک پولشویی جهان معرفی کرده است .

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
در سه ماه گذشته بیش از یک میلیارد لیتر سوخت 
به شکل های مختلف قاچاق شده است.به گزارش 
ایرنا، »علی مویدی خرم آبادی« در نشست خبری 
که در حاشیه »نشست دبیران کمیسیون های برنامه 
ریزی هماهنگی و نظارت بر مبارزه قاچاق کالا و ارز 
استان ها« برگزار شد، اختلاف قیمت سوخت را عامل 

اصلی قاچاق سوخت ذکر کرد.
وی با بیان این که تا این اختلاف قیمت وجود داشته 
باشد، همچنان شاهد به تاراج رفتن بخش عظیمی 
از سرمایه مردم خواهیم بود، افزود: باید توازنی 
بین قیمت های داخلی سوخت با قیمت کشورهای 
همسایه ایجاد شود تا جلوی این پدیده گرفته شود.
رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
مورد نقش احیای کارت سوخت در میزان قاچاق 
سوخت گفت: اگر می خواهیم از تاراج سرمایه سوخت 

جلوگیری شود، یکی از گام های اولیه احیای کارت 
سوخت است.وی اعلام کرد: بحث ارز در شرایط 
جدید با سه ماه قبل تفاوت کرده است.مویدی اظهار 
داشت: در پنج ماه اخیر 272 پرونده در بحث ارز 

تشکیل شد.
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز پیش از این 
)شانزدهم تیرماه( اعلام کرده بود: در سه ماه نخست 
امسال 400 فقره پرونده مرتبط با قاچاق ارز تشکیل 
شد.مویدی در مورد آمار کل کشفیات نیز گفت: از 
آغاز امسال تا شهریور ماه، 74 هزار و 140 پرونده 
در حوزه مقابله با قاچاق تشکیل شد که نسبت به 
مدت مشابه 26 درصد افزایش داشت.وی ارزش این 
پرونده ها را 46 هزار میلیارد ریال ذکر کرد و بدون 
ذکر ارزش پرونده ها در مدت مشابه پارسال، گفت: 
ارزش پرونده های مقابله با قاچاق، رشد چشمگیری 

داشته است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: براساس مصوبه 
اخیر هیات وزیران 9 میلیارد تومان برای تامین 
نیازهای فوری سیل زدگان، 50 میلیارد تومان 
برای امور هزینه ای و یکصد میلیارد تومان برای 
امور زیربنایی و تملک دارایی مناطق سیل زده در 
استان های گیلان و مازندران اختصاص یافت.به 
گزارش ایرنا، »محمدباقر نوبخت« روز چهارشنبه 
در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
در خصوص اختصاص اعتبار سیل اخیر در گیلان 
و مازندران، افزود: امروز پس از اینکه گزارش بازدید 
به هیات وزیران ارائه شد، این اعتبارها برای مرمت 
زیرساخت ها به ویژه پل ها که موجب قطع ارتباط 

برخی روستاها با شهر مصوب شد. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: سیل اخیر 
دو ویژگی داشت یکی حجم نزولات جوی برابر برخی 
گزارش ها در نیم اخیر بی سابقه بود و بین 250 تا 

350 میلیمتر بارش را در شاهد بودیم. نوبخت اضافه 
کرد: این بارش ها در 2 روز متوالی )13 و 14 مهرماه( 
بود و بنابراین امکان ساماندهی روستاها در این مدت 
کوتاه وجود نداشت به همین جهت خسارت هایی 
را به ساکنان حاشیه رودخانه ها، بانیه و زیرساخ ها 

همچون پل و راه ها وارد کرد. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین درخصوص 
نامه جمعی از اقتصاددانان به دولت، گفت: نامه آنها 
دیده شد و تلاش می کنیم از نظراتی که جنبه اجرایی 
دارد استفاده کنیم. رییس سازمان برنامه و بودجه با 
اشاره به دریافت نامه اخیر تعدادی از اقتصاددانان 
اظهار کرد: ان شاءالله از نظرات و پیشنهاداتی که 
جنبه اجرایی داشته باشند، استفاده خواهیم کرد.

نوبخت در پاسخ به پرسش مکرر خبرنگاران درباره 
بسته حمایتی دولت به اقشار کم درآمد گفت: »راجع 

به بسته حمایتی نپرسید«.
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